a vigorar com a redação modificada nas seguintes cláusulas: 

“................................................................................................................... 

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total estimado do presente Contrato é de R$182.760,67 (cento e 

oitenta e dois mil, setecentos e sessenta reais e sessenta e sete centavos), 

considerando-se os preços unitários constantes da proposta da CONTRATADA. 

Parágrafo primeiro – O objeto aceito definitivamente pela 

CONTRATANTE será pago em parcelas mensais, não se admitindo o pagamento 

antecipado sob qualquer pretexto.

[...]

................................................................................................................................ 

CLÁUSULA DÉCIMA – DA GARANTIA CONTRATUAL 
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 

prestará garantia no valor de R$9.138,04 (nove mil, cento e trinta e oito reais e 

quatro centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do contrato, de 

acordo com o artigo 93 e seus parágrafos do REGULAMENTO, observando o 

disposto a seguir. 

Parágrafo primeiro – A garantia deverá assegurar o pagamento de: